
ZARZĄD POWIATU
WRZESIŃSKIEGO UCHWAŁA NR 706/2017 

ZARZĄDU POWIATU WRZESIŃSKIEGO 
z dnia 12 sierpnia 2017 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2017 rok

Na podstawie art. 222 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2016 roku, poz. 1870 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale 169/XXVI/2016 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 15 grudnia 2016 roku 

w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2017 rok (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2016 roku, poz. 8311) zmienionej uchwałą nr 175/XXVIII/2017 Rady 

Powiatu Wrzesińskiego z dnia 24 stycznia 2017 roku, zmienionej uchwałą nr 557/2017 Zarządu 

Powiatu Wrzesińskiego z dnia 14 lutego 2017 roku, zmienionej uchwałą nr 181/XXIX/2017 

Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 23 lutego 2017 roku, zmienionej uchwałą 

nr 187/XXX/2017 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 28 marca 2017 roku, zmienionej 

uchwałą nr 589/2017 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 11 kwietnia 2017 roku, zmienionej 

uchwałą nr 195/XXXI/2017 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 27 kwietnia 2017 roku, 

zmienionej uchwałą nr 596/2017 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 28 kwietnia 2017 roku, 

zmienionej uchwałą nr 201/XXXII/2017 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 2 czerwca 2017 

roku, zmienionej uchwałą nr 651/2017 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 28 czerwca 2017 

roku, zmienionej uchwałą nr 209/XXXIII/2017 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 6 lipca 

2017, zmienionej uchwałą nr 673/2017 Zarządu Powiatu Wrzesińskiego z dnia 18 lipca 2017 

roku, zmienionej uchwałą nr 213/XXXIV/2017 Rady Powiatu Wrzesińskiego z dnia 10 sierpnia 

2017 roku dokonuje się następujących zmian:

1. Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej obejmujący wydatki budżetu na 2017 rok po dokonaniu 

zmian przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. W § 6 uchwały budżetowej zmienia się:

1) nie zmienia się rezerwy ogólnej w kwocie 284.543,00 zł

2) zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 100.000,00 zł

to jest do kwoty 187.411,00 zł



a) zmniejsza się rezerwę na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kiyzysowego

która po zmianach wynosi 24.569,00 zł,

b) nie zmienia się rezerwa celowa na nagrody jubileuszowe, odprawy, koszty awansu

zawodowego, środki na nauczanie indywidualne, remonty, nagrody starosty, 

w kwocie 162.842,00 zł.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2



ZARZĄD POWIATU
WRZESIŃSKIEGO

Uzasadnienie
do Uchwały nr 706/2017 

Zarządu Powiatu Wrzesińskiego 
z dnia 12 sierpnia 2017 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2017 rok

Zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 100.000,00 zl i przeznacza się dla:

1) Starostwa Powiatowego we Wrześni zwiększa się plan wydatków w rozdziale 75421 o kwotę 

100.000,00 zł z przeznaczeniem na usuwanie skutków nawałnicy połączonej z wyładowaniami 

atmosferycznymi.

Dnia 11 sierpnia 2017 roku w godzinach późno wieczornych przeszła nad częścią powiatu 

wrzesińskiego silna nawałnica połączona z wyładowaniami atmosferycznymi, silnymi wiatrami 

oraz obfitymi opadami deszczu. Według służb meteorologicznych wiatr w porywach osiągał 

miejscami 150 km/h. Nawałnica sporządziła wiele szkód, uszkodzone budynki mieszkalne 

(pozrywane dachy, powalone ściany szczytowe budynków, setki powalonych drzew w parkach 

oraz wzdłuż dróg powodujące nieprzejezdność). Największe szkody nawałnica spowodowała 

na terenie gmin: Września, Miłosław, Nekla oraz Kołaczkowo. Według KP PSP we Wrześni 

do rana dnia 12 sierpnia 2017 roku wpłynęło około 400 zgłoszeń związanych ze skutkami 

nawałnicy, z czego 54 dotyczyły uszkodzonych budynków mieszkalnych. Z uwagi na tak dużą 

skalę zniszczeń oraz zagrożeń w budżecie powiatu nie została zabezpieczona kwota w ramach 

realizacji zadań bieżących, pozwalająca na zabezpieczenie działań ratowniczych. Zasadne 

i konieczne jest zatem uruchomienie rezerwy celowej przeznaczonej na zarządzanie kryzysowe 

celem wsparcia działań związanych z udzielaniem pomocy mieszkańcom powiatu oraz jak 

najszybszego przywrócenia stanu bezpieczeństwa i przejezdności dróg powiatowych na terenie 

powiatu.

1


